
DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO

KUJIP01AZMUI

ID: 139 003 , ... .

uzavřené dne 15. 6. 2020 (ID smlouvy 136264) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů na akci

„Gymnázium Jihlava - oprava vodovodních rozvodů"

Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, 

k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro 
oblast ekonomiky a majetku

zástupce pro smluvní: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje
zástupce pro věci technické: Pavel Čermák; Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor majetkový KrÚ 

Kraje Vysočina
Tel: +420 564602272; +420 56460213
IČO: 708 90 749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: VESAS s.r.o.
se sídlem: Cyrilometodějská 43/20, 674 01 Třebíč
zastoupený: Ing. Petrem Bobkem, jednatelem společnosti
zástupce pro věci smluvní: Ing. Petr Bobek
zástupce pro věci technické: Ing. Petr Bobek
tel./fax: +420 777 650 204
IČO: 25595946
DIČ: CZ25595946
Osoba pověřená vedením stavby: Ing. Petr Bobek
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
číslo účtu: 19-7738570247/0100
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 36921

Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2020, je změna předmětu díla a ceny díla 
v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Gymnázium Jihlava - oprava vodovodních rozvodů", a 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací jsou zohledněny v rámci 
uzavřeného dodatku práce, které nejsou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). 
Specifikace těchto změn je popsána v přiloženém položkovém rozpočtu.
Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2. a 4. Smlouvy uzavřely následující dodatek, 
kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) Článek 2. Předmět díla

Strana 1 (celkem 2)



Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených v jednotlivých změnových listech, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek 5. Cena za dílo, odst. 4. 2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
Cena díla bez DPH: 807 598,00 Kč
DPH (21 %):
Cena díla celkem s DPH:

169 595,58 Kč
977 193,58 Kč

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
Cena díla bez DPH:
DPH (21%):
Cena díla celkem s DPH:

808 609,38 Kč 
169 807,97 Kč
978 417,35 Kč

cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 1
Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací bez DPH:
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:

66 179,55 Kč
67 191,00 Kč 
- 1 011,45 Kč

cena díla po uzavření dodatku č. 1
Cena díla celkem s DPH: 977 193,58 Kč

3. Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platností dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto 
dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a 
splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že v případě nezveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv ani do tří měsíců od jeho uzavření, 
je dodatek bez dalšího zrušen od samého počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Příloha: změnový list

2 5, 08. 1M
V Třebíči, dne V Jihlavě, dne

/ v
v

VSSASVr...
Cyrilometodéjská 43/20,674 01 let* 

tel./fax; 568 842 183 
lC: 265Í DIČ: CZ255S5946

.. í /!-xc;va •/>5 i

Petr ^obek Ing. Martin Kukla
jednatel společnosti náměstek hejtmana

/ pro oblast ekonomiky a majetku

Strana 2 (celkem 2)



Položkový rozpočet stavby

Stavba: TT 219 Gymnázium JIHLAVA - Oprava vodovodních rozvodů

Objekt: 02 Vícepráce, méněpráce

Rozpočet: 022 Vícepráce, méněpráce k 10.8.2020

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: VESAS s.r.o. IČO: 25595946

Cyrilometodějské 43/20 DIČ:
67401 Třebíč-Nové Dvory

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV -1 011,45

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -1 011,45

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -1 011,45 CZK

Základní DPH 21 % -212,40 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -1 223,85 czk

v dne
1?-

/í , / Cyrilometodějská 43/20,674 017e bíf
■1 telte: 588 S42 183

•' l6 2655 *40 DIČ: CZ2559594f

(J\

J
/! If

Za zhotovitele J Za objedn’atele

li

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: TT 219 Gymnázium JIHLAVA - Oprava vodovodních rozvodů

0: 02 Vícepráce, méněpráce

R: 022 Vícepráce, méněpráce k 10.8.2020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 722 Vícepráce 66 179,55

1 722182001R00 Montáž izol.skruží na potrubí přímé DN 25,sam.spoj m 30,00000 37,00 1 110,00
2 722182004RT2 Montáž izol.skruží na potrubí přímé DN 40,sam.spoj 

samolepicí spoj a příčné stažení páskou
m 285,00000 62,70 17 869,50

3 722182006RT2 Montáž izol.skruží na potrubí přímé DN 80,sam.spoj 
samolepicí spoj a příčné stažení páskou

m 120,00000 84,80 10 176,00

4 734100812R00 Demontáž armatur se dvěma přírubami do DN 100 kus 1,00000 320,00 320,00
5 734111417ROO Ventily uzavírací V 30-111-616, DN 80 soubor 1,00000 4 745,00 4 745,00
6 734235128R00 Kohout kulový,2xvnitřní záv. GIACOMINI R250D DN 80 kus 1,00000 4 040,00 4 040,00

7 AL 20/22 Návleková izolace IZOLTHERM s AI 20/22 m 30,00000 73,34 2 200,20
8 JAL 20/28 Návleková izolace IZOLTHERM s AI 20/28 m 115,00000 75,87 8 725,05
9 AL 20/35 Návleková izolace IZOLTHERM s AI 20/35 m 90,00000 80,92 7 282,80

10 AL 20/42 Návleková izolace IZOLTHERM s AI 20/42 m 80,00000 93,57 7 485,60
11 AL 20/64 Návleková izolace IZOLTHERM s AI 20/64 m 20,00000 111,27 2 225,40

Díl: 726 Méněpráce -67 191,00
12 722181211 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními 

trubicemi z PE tl do 6 mm DN do 22 mm
m -15,00000 55,00 -825,00

13 722181241 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními 
trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 22 mm

m -15,00000 77,00 -1 155,00

14)722181242 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními 
trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 45 mm

m -285,00000 108,00 -30 780,00

15)722181243 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními 
trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 63 mm

m -130,00000 133,00 -17 290,00

16)722181244 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými termoizolačními 
trubicemi z PE tl do 20 mm DN do 89 mm

m -90,00000 160,00 -14 400,00

17(733141102 Odvzdušňovací nádobky, odlučovače a odkalovače 
nádobky z trubek ocelových do DN 50

kus -2,00000 525,00 -1 050,00

18 734421102R Tlakoměr s pevným stonkem, spodní připojení kus -1,00000 1 377,00 -1 377,00
19 55121289 ventil automatický odvzdušňovací svislý + zpětný ventil do 

120°C mosaz 1/2"
kus -2,00000 157,00 -314,00

Celkem -1 011,45

s.r.o,
. .6740fTeW

,v tel./fax: 568 842 183
DIČ: CZ25595946

VISAS
<yr ilometodějská 43®)

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


